
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 127 del 16-07-2021 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE VIA MADONNA DELLE 

CARCERI PER LAVORI   

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di luglio, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

VISTA la nota pervenuta in data 14/07/2021 assunta la protocollo generale al n. 16463 a 

firma del Geom Michele Pignatelli in qualità di direttore tecnico della ditta “L’internazionale 

Soc. Coop.” con la quale si chiede l’autorizzazione ad occupare temporaneamente parte della 

sede stradale per permettere la realizzazione di opere propedeutiche alla realizzazione del 

tappetino stradale e il posizionamento della beton pompa per la realizzazione di un 

camminamento interno dell’area di cantiere;  

CONSIDERATO che il restringimento della sede stradale e l’occupazione del marciapiede 

per un tratto rispettivamente di 10 e 20 metri lineari lungo Via Madonna delle Carceri 

presuppone l’istituzione di un senso unico alternato per i veicoli circolanti in detta via e la 

deviazione del camminamento per i pedoni in sicurezza sulla carreggiata; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Nel periodo dal giorno 19 luglio al giorno 23 luglio 2021 durante l’esecuzione dei lavori: 

- la circolazione a senso unico alternato, regolato da movieri, nel tratto di Via Madonna delle 

Carceri oggetto dell’occupazione e quindi del restringimento della carreggiata; 

- la deviazione del traffico pedonale sulla carreggiata in Via Madonna delle Carceri lungo un 

percorso pedonale protetto per una lunghezza pari a quella del marciapiede precluso al 

transito; 

Il Geom. Michele Pignatelli è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica 

stradale, di cantiere e antinfortunistica. 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il 

Atto originale ORDINANZE nr. 127 del 16-07-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 16-07-2021 alle ore  9:39:45



 

Pag. 2 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico ( gianfranco.carimini@comune.camerino.mc.it ) 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Distaccamento Polizia Stradale Camerino 

(pec:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Geom. Michele Pignatelli (PEC: linternazionalecoop@sicurezzaportale.it ); 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comandante  

Dr. ANDREA ISIDORI 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale ORDINANZE nr. 127 del 16-07-2021 - Firmato digitalmente da  ANDREA ISIDORI  il 16-07-2021 alle ore  9:39:45

mailto:gianfranco.carimini@comune.camerino.mc.it
mailto:linternazionalecoop@sicurezzaportale.it

